
ZÁPIS 

z porady Katedry filozofie FF MU konané dne 01. 10. 2024 
 

Přítomni: doc. Brázda, dr. Jastrzembská, prof. Krob, dr. Petrželka, doc. Picha, doc. Pichová, 

prof. Raclavský, Mgr. Urubková, dr. Vojta 

Omluveni: dr. Baran, doc. Bělohrad, doc. Mácha, dr. Stanovský, doc. Špelda 

 

• Grant děkanky cílí na výsledky typu B a C a projektovou přípravu, podrobnosti v zápise 

z porady kolegia děkanky FF MU 

• Návštěva z National Taiwan Normal University, nabízejí spolupráci, zvažte využití této 

nabídky 

• Prof. Mácha přešel na Seminář Estetiky, kde garantuje bc a nmg studijní program 

Estetika s perspektivou jeho převedení na katedru filosofie, snažte se mu vyhovět ve 

snaze postupné optimalizace studijního programu a jeho přiblížení studijním plánům 

filosofie 

o Doktorský studijní program Estetiky končí, my můžeme vypisovat  estetická 

témata pod naší hlavičkou 

• Prof. Špelda k září 2025 skončí a půjde do Plzně – musíme předat kurzy povinné  

i povinně volitelné 

o Vypsání výběrového řízení na pozici odborného asistenta (leden/únor vypsat, 

aby v září 2025 mohl nastoupit) – jednalo by se o docenta, či spíše Ph.D. 

s orientací na německou a francouzskou oblast, potřebujeme pokrýt tato témata, 

doc. Pichová s prof. Špeldou dají dohromady znění výběrového řízení, uchazeč 

může být i cizinec 

o Výběrovky – nastane výpadek u prof. Špeldy → možná řešení: a) vypsání ještě 

nějakých výběrovek, pokud je ta možnost, b) rozšíření kurzů z Estetiky, c) 

zvednutí kreditů u výběrovek ze 4 na 5 kreditů, d) zvážení, jestli by se nemohly 

výběrovky zapisovat opakovaně (např. u četby nebo semináře), e) vypsání 

speciální výběrovky (mentorská výběrovka), která bude za 4-5 kreditů, bude se 

moct zapisovat opakovaně, student se zeptá, jestli může chodit na výběrovku 

nebo i povinný kurz opakovaně, zadal by se jim nějaký úkol, týkalo by se jen 

našich navazujících studentů (musí získat 35 kreditů za výběrovky) 

• V předmětu Projekt bakalářské diplomové práce je hodně studentů, zkontrolujte prosím 

vypisování témat 

• Termín odevzdání závěrečné práce je 15. 12. 2024 

• Termín státní závěrečné zkoušky je 3. – 7. 2. 2025, obhajoby disertačních prací podle 

možností členů komise v posledním lednovém a prvním únorovém týdnu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Urubková  Schválil: prof. PhDr. Josef Krob, CSc. 

https://is.muni.cz/auth/do/phil/organy_ff/kolegium_dekana/2024_zapisy_z_kolegia_dekanky/kolegium_16_09_2024/
https://en.ntnu.edu.tw/academics.php

